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Radny Rady Miasta Zgierza 

Szanowny Panie Radny, 

W związku z Pana interpelacją złożoną w dniu 23 maja 2024 r. dotyczącą 

odbioru bioodpadów z nieruchomości jednorodzinnych należy zaznaczyć, 

że zasady odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 

są regulowane aktami prawa miejscowego (uchwała w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 

Zgierz, uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług na terenie Gminy Miasto Zgierz w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości). Na podstawie tych uchwał są 

projektowane warunki zamówienia na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych. Obecna umowa z podmiotem odbierającym 

i zagospodarowującym odpady obowiązuje do 28 lutego 2025 r. 

z możliwością jej przedłużenia w ramach zamówienia powtórzonego. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 uchwały nr XL/526/2021 Rady Miasta Zgierza z dnia 

25 listopada 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług na terenie Gminy Miasto Zgierz w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczaną 

opłatę, odbierane są bioodpady wystawione do odbioru 

w pojemnikach, z wyłączeniem odpadów pochodzących od właściciela 

nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym, 

który korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
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odpadami komunalnymi w związku z kompostowaniem bioodpadów 

(w przypadku korzystania ze zwolnienia z części opłaty, bioodpady nie są 

odbierane sprzed nieruchomości). Wprowadzenie zasady wystawiania 

bioodpadów w pojemnikach miało na celu przede wszystkim ograniczenie 

kosztów zagospodarowania bioodpadów, których zagospodarowanie 

w workach jest znacznie droższe niż bioodpadów „czystych". Z informacji 

przekazywanych przez instalacje, które przetwarzają bioodpady wynika, 

że procesy technologiczne przetwarzania bioodpadów w kompost obecnie 

są krótsze niż czas rozkładu worka biodegradowalnego. Niestety odpady 

zgromadzone w workach biodegradowalnych przekazane do instalacji, do 

której trafiała większość bioodpadów z terenu Gminy Miasto Zgierz, były 

traktowane jako odpady zanieczyszczone i nie było znaczenia czy był to 

worek biodegradowalny czy worek z tworzywa sztucznego 

niebiodegradowalnego. Cena zagospodarowania tak zgromadzonych 

bioodpadów w workach była taka sama. Ponadto jeśli odpady organiczne 

są gromadzone w szczelnie zamkniętym worku, zachodzi proces 

fermentacji, czyli beztlenowego rozkładu, a otrzymany surowiec nie będzie 

się nadawał do dalszego przekształcania np. w kompost. Odpady 

przywożone w workach do zakładów przetwarzania muszą być ich 

pozbawione. Worki są tam rozrywane i mechanicznie usuwane z całej 

masy bioodpadów. Nie wszystkie niepożądane elementy da się 

wyeliminować, w efekcie bioodpady zanieczyszczone są resztkami 

plastiku. 

Czym innym są worki kompostowalne, które ulegają rozkładowi. Wydział 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi testował worki kompostowalne 

i okazało się, że tego typu worki ulegają tak szybkiemu rozkładowi, że 

odbiór odpadów w niech zgromadzonych nie był możliwy. 

Obecnie podmioty świadczące usługi na podstawie zamówienia gminy 

przekazują odpady biodegradowalne na podstawie zawartych umów do 

różnych instalacji. Najwięcej bioodpadów z terenu miasta Zgierza obecnie 
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trafia do instalacji w Łodzi działającej pod nawą Zarząd Gospodarowania 

Odpadami gdzie firmy przekazują bioodpady czyste bez żadnych worków. 

Worek biodegradowalny w instalacji jest traktowany jako 

zanieczyszczenie. Z informacji uzyskanej od przedsiębiorcy odbierającego 

odpady wynika, że w przypadku gdy w masie odpadów zostanie wykryty 

jakiś worek to doczyszczanie 1 Mg odpadów w tej instalacji wynosi ok. 

150,00 zł. W zeszłym roku zostało odebrane od mieszkańców 3278,08 Mg 

bioodpadów, natomiast już dziś widzimy, że w tym roku jest odbierane 

znacznie więcej. Gdyby więc policzyć tylko koszt doczyszczania na 

najtańszej instalacji w regionie i założywszy, że wszystkie bioodpady 

z terenu gminy tylko do niej trafiły to wyniósłby on 491 712,00 zł. 

Bioodpady odebrane z nieruchomości zamieszkałych w [Mg] 

Miesiąc Rok 2023 Rok 2024 

styczeń 92,86 91,02 

luty 72,8 149,77 

marzec 119,52 208,6 

kwiecień 333,32 421,98 

maj 407,08 -

czerwiec 376,34 -

lipiec 288,4 -

sierpień 361,68 -

wrzesień 369,38 -

październik 297,84 -

listopad 410,61 -

grudzień 148,25 -

SUMA 3278,08 871,37 

Inne instalacje do, których są przekazywane bioodpady z terenu miasta 

jak np. Wielkopolskie Centrum Recyklingu w Jarocinie czy instalacja 
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w Wieluniu przyjmują tylko czyste bioodpady, coraz trudniej jest 

przedsiębiorcom podpisać umowy na zagospodarowanie bioodpadów 

w workach. Na dzień dzisiejszy tylko w jednej instalacji, z którą podmiot 

odbierający odpady z terenu miasta ma podpisaną umowę, nie ma 

znaczenie czy odpady są oddawane w workach czy bez. Należy jednak 

brać pod uwagę fakt, że instalacje mają ograniczone moce przerobowe 

przyznawane na podstawie decyzji a podmioty odbierające odpady są 

zmuszone poszukiwać możliwości zagospodarowania odpadów w wielu 

instalacjach na terenie kraju, przy czym nie bez znaczenia jest odległość 

do instalacji oraz ich cennik. Dziś już wiemy, że do instalacji w Łodzi 

w tym roku już nie będzie można przekazywać bioodpadów z uwagi na 

wyczerpanie mocy przerobowych. Ceny zagospodarowania odpadów 

w instalacjach dla poszczególnych podmiotów są tajemnicą 

przedsiębiorstwa więc trudno jest oszacować dokładne koszty odbioru 

i zagospodarowania bioodpadów, szczególnie że różne ilości w różnych 

miesiącach trafiają do różnych instalacji. 

Obecnie dąży się do ograniczania wytwarzania odpadów co ma duże 

znaczenie dla ochrony środowiska naturalnego, a rezygnacja z worków 

działa proekologicznie ograniczając produkcję odpadów w postaci tworzyw 

sztucznych. Ponadto także instalacje dążą do odbioru bioodpadów 

czystych. Z Listy przedsięwzięć priorytetowych publikowanej na stronie 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi wynika, że w przyszłym roku będą wspierane raczej 

przedsięwzięcia dotyczące rozbudowy infrastruktury do selektywnego 

zbierania odpadów, a system workowy nie wpisuje się w to działanie. 

Można się spodziewać natomiast, że mogą być wspierane działania 

w zakresie zagospodarowywania bioodpadów „u źródła" czyli 

kompostowanie bioodpadów na nieruchomościach, co jest zgodne 

z hierarchią postępowania z odpadami zawartą w art. 17 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach. 
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Nielegalny wywóz bioodpadów do lasu jest działaniem niezgodnym 

z prawem i podlega sankcjom. Obecnie nie ma ograniczenia co do 

ilości wystawianych bioodpadów z nieruchomości, ale należy 

wystawiać je w pojemnikach. Każdy właściciel nieruchomości może 

zaopatrzyć się w znormalizowane pojemniki na bioodpady w ilości 

odpowiadającej jego potrzebą (od 110 I do 1100 I). Z danych wynika, że 

w okresie wiosenno-jesiennym jest wytwarzanych znacznie więcej 

bioodpadów dlatego informujemy mieszkańców, że można również 

wykorzystywać do ich gromadzenia inne pojemniki, które posiadają np. do 

zbierania odpadów zmieszanych i na czas odbioru bioodpadów wystawiać 

te odpady także w tych pojemnikach. Jedynym warunkiem jest prawidłowe 

oznaczenie takich pojemników zgodnie z zasadami zawartymi 

w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 

2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych 

frakcji odpadów. 

Ponadto, w razie potrzeby mieszkańcy mają możliwość dostarczenia 

bioodpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w ramach obowiązujących limitów. Jeśli ktoś wytwarza duże ilości 

bioodpadów musi się liczyć z dodatkowymi kosztami na PSZOK bowiem 

niesprawiedliwym jest obciążać wszystkich mieszkańców takimi kosztami. 

Każdy mieszkaniec może także zamówić na wolnym rynku dodatkową 

usługę odbioru odpadów poza „systemem gminnym". Po uzgodnieniu 

z podmiotem odbierającym odpady możliwy jest odbiór w workach. 

Obecnie koszt odbioru jednego worka z bioodpadami na wolnym rynku dla 

osoby fizycznej wynosi ok. 29,00 zł za worek. 

Odbiór odpadów w workach niósł także ze sobą problem zbierania przez 

mieszkańców liści oraz innych bioodpadów sprzed posesji, a konkretnie 

odpadów ze sprzątania ulic. Odbiór i zagospodarowanie tych odpadów nie 

jest przedmiotem zamówienia na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych objętych systemem 
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gospodarowania odpadami komunalnymi. Obowiązek utrzymania czystości 

i porządku na drogach publicznych należy do zarządu drogi, a wynika on 

z art. 5 ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Zgodnie z powyższym przepisem do obowiązków zarządu drogi należy 

m.in. pozbywanie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

uprzątniętych z dróg dla pieszych przez właścicieli nieruchomości 

przyległych do drogi publicznej, należy jednak zauważyć, że nie wszystkie 

drogi leżące na terenie Gminy Miasto Zgierz są zarządzane przez gminę. 

Zbieranie odpadów z dróg powoduje, że koszty odbioru 

i zagospodarowania rosną co przekłada się na stawki za odbiór odpadów 

dla mieszkańców. Koszty sprzątania terenów należących do gminy i innych 

zarządców dróg nie mogą być pokrywane z opłat wnoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Odnosząc się do pytania odnośnie konsultacji społecznych w zakresie 

odbioru bioodpadów informuję, że były prowadzone konsultacje społeczne 

m.in. w tym temacie. Z wynikami konsultacji można zapoznać się na 

stronie Urzędu Miasta Zgierza pod adresem: https://bip.zQierz.pl/7a = 774. 

Nie jest możliwe w ramach obowiązującego systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi prowadzenie programów pilotażowych z uwagi na fakt, że 

gminny system gospodarowania odpadami opiera się ściśle o akty prawa 

miejscowego oraz obowiązującą umowę. Gmina nie ma możliwości 

wydatkowania środków pochodzących z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na inne działania niż są przewidziane ww. 

dokumentach. 
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